[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

	от 18 мая 2022 г.
	№ 353

О внесении изменений в постановление администрации Старополтавского муниципального района Волгоградской области от 23.05.2019 г. № 391 «Об утверждении перечня мест выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы»
Постановляю:
1. Внести в постановление администрации Старополтавского муниципального района Волгоградской области от 23.05.2019 г. № 391 «Об утверждении перечня мест выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы» следующие изменения:

1.1. Перечень мест выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Старополтавского муниципального района, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденный вышеуказанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Отделу по общим, правовым, информационным вопросам и делам архива администрации Старополтавского муниципального района разместить данный административный регламент на официальном сайте администрации Старополтавского муниципального района http://www.stpadmin.ru в течение 5 (пяти) дней со дня подписания настоящего постановления
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Ударник».
	Глава Старополтавского
муниципального района
	А.С. Мелкумов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Старополтавского муниципального района Волгоградской области

от 18 мая 2022 г. № 353
«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Старополтавского муниципального района Волгоградской области

от 23 мая 2019 г. № 391
ПЕРЕЧЕНЬ
мест выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Старополтавского муниципального района, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Номер стада
	Места выпаса с/х животных
	Места сбора с/х животных и птицы
	Места прогона с/х животных и птицы

	Беляевское сельское поселение

	1
	с. Беляевка
	1 стадо
	Участок 250 га 2,7 км на запад от с. Беляевка
	Северная окраина села вне жилого сектора, не менее 80 м. от домовладения по ул. Колхозная, д. 18
	по ул. Светлая, ул. Колхозная, ул. Школьная, ул. Новостройка, ул. Степная, ул. Зеленая, пер. Песчаный, ул. Первомайская, пер. Комсомольский, ул. Набережная, ул. Центральная

	2 стадо
	Участок 119 га, 800 м. от с. Беляевка на восток
	Северная окраина села вне жилого сектора, не менее 80 м. от домовладения по ул. Школьная, д. 20/2

	Валуевское сельское поселение

	2
	с.Валуевка
	1 стадо
	Земельный участок площадью 289 га с кадастровым номером: 34:29:060002:141, Волгоградская область, Старополтавский район, территория Валуевского сельского поселения, в 1,5 км. по направлению на север от с. Валуевка
	с.Валуевка, ул.Центральная, д.1/1
	по ул.Ерусланская и Центральная с.Валуевка

	2 стадо
	Земельный участок площадью 54 га с кадастровым номером: 34:29:060002:140, Волгоградская область, Старополтавский район, территория Валуевского сельского поселения, в 700 м. по направлению на северо-запад от с. Валуевка
	с.Валуевка, ул.Садовая, д.14
	по ул.Ильменская, пер.Молодежный, ул.Садовая с.Валуевка

	Земельный участок площадью 136 га с кадастровым номером: 34:29:060005:134, Волгоградская область, Старополтавский район, территория Валуевского сельского поселения, в 50 м. по направлению на юг от с. Валуевка

	Верхневодянское поселение

	3
	с.Верхняя Водянка
	1 стадо
	300 га, севернее с. Верхняя Водянка
	300 м северо-западнее ул.Школьная, д.1 с.Верхняя Водянка
	по ул.Гагарина, Шоссейной, Центральной с.Верхняя Водянка

	2 стадо

	с. Нижняя Водянка
	1 стадо
	100 га, 250 м на запад от с. Нижняя Водянка
	250 м западнее ул.Береговая, д.14
	по ул.Береговая с. Нижняя Водянка

	27 га, 400 м на юго восток от с. Нижняя Водянка
	400 м западнее ул.Береговая, д.14

	Гмелинское поселение

	4
	с.Гмелинка
	 1 стадо
	145 га, 200 м на запад от с.Гмелинка
	300 м на северо-восток от с.Гмелинка
	по ул.Школьная, Тихая, Мирная, Новостройка и Маяковского с.Гмелинка

	620 га, 700 м на северо-восток от с.Гмелинка

	 2 стадо
	250 га, 1 км на юг от с.Гмелинка
	500 м южнее с.Гмелинка
	по ул.Космоча, Кирова, Октябрьская, Советская, Степная с.Гмелинка

	250 га, 8 м на юго-запад от с.Гмелинка

	с.Цветочное
	1 стадо
	140 га, 200 м на северо-запад от с.Цветочное
	200 м юго-восточнее с.Цветочное
	по ул.Центральная, Казахстанская с.Цветочное

	250 га, 500 м на восток от с.Цветочное

	с.Орлиное
	1 стадо
	165 га, 1 км на северо-запад от с.Орлиное
	300 м южнее с.Орлиное
	по ул.Школьная с.Орлиное

	80 га, 50 м на восток от с.Орлиное

	22 га, 100 м на запад от с.Орлиное

	с.Коршуновка
	1 стадо
	85 га, юг от с.Коршуновка
	200 м севернее с.Коршуновка
	по ул.Коршуновская с.Коршуновка

	х.Вербный
	1 стадо
	150 га, 600 м на юго-восток от х.Вербный
	200 м севернее х.Вербный
	по ул.Коршуновская, Школьная, Молодежная, Запрудная х..Вербный

	75 га, 500 м на запад от х.Вербный

	Иловатское поселение

	5
	Иловатка
	1 стадо
	91 га, 150 м на восток от с.Иловатка
	у домовладения №61 по ул.Школьная с.Иловатка
	 по ул.Школьная с.Иловатка

	2 стадо

	у домовладения №4 по ул.Южная с.Иловатка
	по ул.Южная см.Иловатка

	Белокаменка
	1 стадо
	Земельный участок площадью 318 га с кадастровым номером: 34:29:110007:276, Волгоградская обл., Старополтавский район, территория Иловатского сельского поселения, в 200 м по направлению на восток от с. Белокаменка
	на пересечении улиц ул.Школьная, ул.Октябрьская
	по ул.Школьная, ул.Октябрьская с.Белокаменка

	Кановское сельское поселение

	6
	Кано
	1 стадо
	244 га, 34:29:150011:143 территория Кановского сельского поселения, примерно в 500 м на северо-запад от с.Кано
	100 м северо-западнее с.Кано
	по ул.Набережная, Московская, им.Ленина с.Кано

	2 стадо
	224 га, территория Кановского сельского поселения в 500 м по направлению на север от с.Кано
	50 м юго-восточнее с.Кано (ул.Советская)
	по ул.Советская и Волжская с.Кано

	3 стадо
	74,2 га, 34:29:040004:36 с.Старая Полтавка в 2 км по направлению на юго-запад от нежилого здания по ул. Степная д.11
	150 м северо-западнее с.Кано, за мотом через р.Соленая Куба
	по ул.им.Ленина и Московская с.Кано

	Суетиновка
	1 стадо
	33 га, 300 м на северо-запад от с. Суетиновка
	100 м севернее с.Суетиновка
	по ул.Заречная с.Суетиновка

	2 стадо
	34 га, 100 м на север от с. Суетиновка
	200 м от пересечения дорог "с.Кано-с.Суетиновка-п.Посевной-х.Новый Тихонов" и грунтовой автодороги (с.Кано-с.Суетиновка-п.Посевной-х.Новый Тихонов) к с.Суетиновка
	по ул.Дорожная с.Суетиновка

	50 га, 34:29:150007:97 территория Кановского поселения в 800 м по направлению на восток от с.Суетиновка

	3 стадо
	88 га, 34:29:15000:98 в 100 м по направлению на восток от с.Суетиновка
	100 м южнее с.Суетиновка (ул.Мира)
	по ул.Мира и Степная с.Суетиновка

	125 га, 34:29:150007:99 территория Кановского поселения в 300 м по направлению на юг от с.Суетиновка

	Верхний Еруслан
	1 стадо
	26 га, 400 м на север от с.Верхний Еруслан
	100 м южнее с.Верхний Еруслан, за автодорогой «Иловатка (10 км) – Старая Полтавка – Гмелинка –Палласовка – Николаевск»
	по ул.Ерусланская, 40 лет Победы, Центральная, Школьная и Степная с.Верхний Еруслан

	15 га, 800 м на восток от с. Верхний Еруслан

	2 стадо
	52 га, 250 м на юго-восток от с.Верхний Еруслан
	150 м восточнее от с. Верхний Еруслан, за автодорогой с.Верхний Еруслан - с.Салтово
	по ул.Степная с.Верхний Еруслан

	Колышкинское сельское поселение

	7
	Колышкино
	1 стадо
	 100 га, 1 км на северо-восток от с.Колышкино
	100 м на северо-восток от домовладения №37Б по ул.Степная с.Колышкино
	по ул.Центральная, Степная, Московская, пер.Советский и Кузнечный с.Колышкино

	Красноярское сельское поселение

	8
	Красный Яр
	1 стадо
	100 м. на север от села Красный Яр, 150 га
	100 м. западнее ул. Чапаева, д. 64
	по ул. Советская, ул. Первомайская, ул. Республиканская, ул. Красноармейская, ул. Чапаева

	Курнаевское сельское поселение

	9
	Курнаевка
	1 стадо
	Южнее с. Курнаевка
	Севернее от домовладения №14 по ул. Степной, восточнее домовладения №27 по ул. Зеленой
	Восточнее ул. Зеленая

	2 стадо
	Южнее с. Курнаевка
	Южнее от домовладения №2 по ул. Колхозной
	Восточнее ул. Зеленая

	Лятошинское сельское поселение

	10
	Лятошинка
	1 стадо
	39 га, севернее с.Лятошинка
	500 м севернее с.Лятошинка
	по ул.Лесная, Кооперативная, Коммунистическая, Советская, Победа, Новостройка, Комарова с.Лятошинка

	Новоквасниковское сельское поселение

	11
	Новая Квасниковка
	 1 стадо
	162 га, 2,7 км на восток от с. Новая Квасниковка
	300 м восточнее домовладения №28 по ул.Степная с. Новая Квасниковка
	по грунтовой дороге от домовладения №28 по ул.Степная с.Новая Квасниковка 2,7 км на восток до пастбища

	2 стадо
	86 га, 3 км на юго-восток от с. Новая Квасниковка
	с восточной стороны домовладения №2 по ул.Степная с.Новая Квасниковка
	по объездной дороге с восточной стороны домовладения №28 по ул.Степная с.Новая Квасниковка 2.7 км на восток до пастбища

	Кожушкино
	1 стадо
	34 га, вдоль границы населенного пункта с западной, северной и восточной стороны с.Кожушкино
	с восточной стороны домовладения №12 по ул.Лесная с.Кожушкино
	по ул.Лесная с.Кожушкино

	2 стадо

	Новотихоновское поселение

	12
	с.Новый Тихонов
	1 стадо
	760 га, вдоль северной, западной и восточной границ с. Новый Тихонов
	200 м восточнее домовладения №11 по ул.Дорожная с.Новый Тихонов
	по ул.Октябрьская, Костромская, Чернышевского, Брянская и Дорожная с.Новый Тихонов

	х.Шпаки
	1 стадо
	Земельный участок площадью 41 га, територия Новотихоновского сельского поселения., примерно в 200 м. по направлению на северо-восток от х. Шпаки
	200 м северо-восточнее от х.Шпаки
	по ул.Зеленая и Школьная х.Шпаки

	2 стадо
	478 га, 34:29:170006:85 территория Новотихоновского поселения в 100м на северо-запад, в 50 м на юг от х.Шпаки
	200 м всеверо-западнее домовладения №2 по ул.Центральная х.Шпаки
	по ул.Зеленая и Школьная х.Шпаки

	п.Посевной
	1 стадо
	180 га, 34:29:170006:95 территория Новотихоновского поселения в 6,5 км по напрвлению на северо-восток от х.Новый Тихонов
	200 м восточнее домовладения №15 по ул.Посевная п.Посевной
	по ул.Посевная п.Посевной

	х.Меловой
	1 стадо
	643 га, 34:29:170011:0011 в 1 км на юго-восток от х.Меловой
	200 м восточнее домовладения №5 по ул.Звездная х.Меловой
	по ул.Молодежная и Школьная х.Меловой

	220 га, 700 м на восток от х.Меловой

	Салтовское сельское поселение

	13
	Салтово
	1 стадо
	уч. 45 га, 30 м на запад от с. Салтово уч. 460 га, 400 м на юг от с.Салтово
	1 бригада
	по ул.Октябрьская

	2 стадо

	2 бригада
	по ул.Мостовая

	3 стадо

	3 бригада
	по ул.Почтовая

	Старополтавское сельское поселение

	14
	Старая Полтавка
	1 стадо
	уч. 106 га, 100 м на север от с. Старая Полтавка
	За перекрестком автомобильной дороги (Иловатка-Палласовка) с улицей Победы
	Вокруг производственной зоны с северо-западной стороны

	2 стадо
	Земельный участок площадью 26 га с кадастровым номером: 34:29:040004:39 и земельный участок площадью 50 га с кадастровым номером: 34:29:040004:40 (общая площадь 76 га), територия Старополтавского сельского поселения., с. Старая Полтавка, примерно в 200 м. по направлению на запад от хлебозавода (ООО "Кооператор")
	За плотиной в районе хлебозавода (ООО "Кооператор")
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.Ориентир обл. Волгоградская, р-н Старополтавский, территория Старополтавского сельского поселения., примерно в 200 м. по направлению на запад от хлебозавода (ООО "Кооператор")

	Торгунское сельское поселение

	15
	Торгун
	1 стадо
	Земельный участок площадью 130 га с кадастровым номером: 34:29:180005:682, Волгоградская обл., Старополтавский район, территория Торгунского сельского поселения, в 50 м по направлению на север от п. Торгун
	западная окраина п.Торгун на пустыре между улицами Степная и Молодежная
	по ул.Набережная, Школьная, Степная, Молодежная, Октябрьская, Первомайская, Лесная и Центральная п.Торгун

	2 стадо
	Земельный участок площадью 134 га с кадастровым номером: 34:29:180006:142, Волгоградская обл., Старополтавский район, территория Торгунского сельского поселения, в 2,3 км по направлению на юг от п. Торгун
	южная окраина п.Торгун в 150 м на юг от домовладения №26 по ул.Республиканская п.Торгун
	по ул. Почтовая, пер.Пионерский, ул.Целинная и Республиканская п. Торгун

	Земельный участок площадью 197 га с кадастровым номером: 34:29:180004:112, Волгоградская обл., Старополтавский район, территория Торгунского сельского поселения, в 2 км по направлению на северо-запад от п. Торгун

	Ферма №3 племзавод Парижская Коммуна
	1 стадо
	300 га, 34:29:180007: 26 територия Торгунского сельского поселения, в 4,5 км по направлению на юго запад от п.Торгун
	на южной окраине возле домовладения №1 по ул.Степная Фермы №3 племзавода Парижская Коммуна
	по ул.Степная, Целинная и Молодежная Фермы №3 племзавода Парижская Коммуна

	665 га, 1,1 км на юго-запад от х. Торгун

	130 га, 34:29:180001:7 территория Торгунского сельского поселения, в 8 км по направлению на северо-восток от п.Торгун

	Харьковское сельское поселение

	16
	с. Харьковка
	1 стадо
	400 га, 5 км на северо-запад от с. Харьковка
	с. Харьковка, ул. Школьная, 1; ул. Заречная, 1
	ул. Береговая, ул. Советская, ул. Школьная, ул. Комсомольская, ул. Октябрьская, ул. Первомайская, ул. Рабочая, ул. Крестьянская, ул. Заречная, ул. Телеграфная, ул. Степная, ул. Чапаева, ул. Кирова, ул. Мира

	2 стадо
	100 га, 2 км на восток от с. Харьковка
	с. Харьковка, ул. Степная, 10, ул. Мира, 20

	200 га, 4 км на северо-запад от с. Харьковка

	Черебаевское сельское поселение

	17
	с. Черебаево
	1 стадо
	Юго-восточная окраина села, северо-западная окраина села
	с. Черебаево, ул. Мостовая
	по ул. Мостовая-ул. Колхозная; ул. Мостовая-ул. Степная
	».

	Заместитель начальника отдела                           по управлению имуществом
	Д.К. Бисимбекова

[image: image1.png]